
 

                             

 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

_______________________________________________________________________________________ 
Av. São Benedito, s/nº – Praça Mariocay Centro - CEP 68.300-000 - Gurupá - Estado do Pará 

CNPJ - 04.876.397/0001-30 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 
 
 Pelo presente termo, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Gurupá, 
torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o 
processo licitatório nº 038/2015, na modalidade TOMADA DE PREÇO nº 005/2015, que teve como 
objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRA DE ENGENHARIA PARA 
SERVIÇO DE CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA 
COM VESTIÁRIOS DA EMEF RAIMUNDO RIBEIRO DIAS, NA SEDE DO MUNICÍPIO, padrão FNDE, 
conforme projetos e especificações. Sua tramitação atendeu as exigências da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. 
 

Em obediência ao inciso XX, do art. 4º da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, ADJUDICO 
à empresa vencedora, EQUATORIAL ENGENHARIA LTDA - EPP, com sede na Rua 01, Conjunto 
Residencial Mônaco, Quadra 01, Casa 13 nº 284 – Bairro Pedrinhas - Macapá-AP, CEP: 68.903-119, 
inscrita no CNPJ sob o nº 04.227.797/0001-15, vencedora com o valor de R$ 278.475,48 (Duzentos e 
setenta e oito mil quatrocentos e setenta e cinco reais e quarenta e oito centavos), conforme Ata de 
Sessão de Julgamento. 
 
 
 

Gurupá (PA), 10 de Setembro de 2015. 
 
 

____________________________ 
MOISÉS PASTANA GONÇALVES 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2015-09-10T17:52:32-0300
	MOISES PASTANA GONCALVES:89047397215




